WAVE FULL BRIM TYPE 2 Azul marino
@ CASCOS DE OBRA

Proteccion de la cabeza

Beneficios

{71 Comodidad

- Diadema ajustable, baja o alta, para mejorar la posicion, el ajuste y la
comodidad

- Canalén de lluvia, para evitar que el agua entre por la nuca
- Casco integral con visera para cara y cuello

& Higiene

- Diadema reemplazable para mejor higiene
- Arnés reemplazable para mejor higiene
- Diadema frontal extraible y lavable para una higiene perfecta

Certificaciones y normas Aplicaciones

Obras publicas

ANSI-ISEA Z89.1

Edificacion

TIPO 2
CLASE E

s P CSAZ94.1-15: CLASS E-TYPE 2
®

Reformas / Profesional auténomo

Industria pesada

Industria ligera

Mantenimiento
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WAVE FULL BRIMTYPE 2 Azul marino
@ CASCOS DE OBRA

Proteccion de la cabeza

Detalles - Normas Detalles técnicos
Tipo de producto Casco de proteccién
Material del casco (béveda) HDPE
Badana textil poliéster
Perimetro cefalico 53-63cm
Ajuste Rueda de apriete
Ventilacién Sin ventilacion
Puntos de apoyo 4 puntos
Visera del casco 360°
Muescas de montaje (para si
fijacion antirruido)
Logotipo personalizable Opcion disponible por encargo
Producto compatible Orejeras para casco
Peso 490 g
Vida util desde el primer uso 60 meses
Tipo de envase Bolsade 12
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Head protection

WAVE FULL BRIMTYPE 2
SAFETY HELMETS

Wave full brim type 2, tested on impact and penetration at extreme

temperatures

Logistics information

Reference Colour
WCAWCROOSBL Blue -
WCAWCROOHIV  Colourless -
WCAWCROONBL  Navy blue -
WCAWCROOORG  Orange -
WCAWCROOWHT ~ White -
WCAWCROOYEL Yellow -

@ Multiple sales

A Minimum sales

] Box Width
[T Box Depth
[ [J Box Height

7
DELTAPLUS

Size

Designation

WAVE FULL BRIM
TYPE 2

WAVE FULL BRIM
TYPE 2

WAVE FULL BRIM
TYPE 2

WAVE FULL BRIM
TYPE 2

WAVE FULL BRIM
TYPE 2

WAVE FULL BRIM
TYPE 2

EAN13

776285640636

0

776285640629

0

776285640605

776285640612

Box code @ A | Weight ﬁﬁ@

8

8

etsod sofely

1

1

0.0 kg
0.0 kg
0.0 kg
0.0 kg
0.0 kg

0.0 kg

0.0cm 0.0cm 0.0cm
0.0cm 0.0cm 0.0cm
0.0cm 0.0cm 0.0cm
0.0cm 0.0cm 0.0cm
0.0cm 0.0cm 0.0cm

0.0cm 0.0cm 0.0cm
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